

# Holstebro Grader Service ApS

Burvej 21, 7570 Vemb

CVR-nr. 16 85 62 74

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2017.

---

Jan Hedegaard Kristensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Hovedtal og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. september 2016 - 31. august 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Holstebro Grader Service ApS Burvej 21 7570 Vemb
	Telefon: 97 48 12 04
	CVR-nr.: 16 85 62 74
	Stiftet: 10. februar 1993
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. september - 31. august 25. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jan Hedegaard Kristensen
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	JAMA Holding Vemb ApS

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	2.334	1.095	1.050	1.025	970
Resultat før finansielle poster	631	21	153	54	365
Finansielle poster, netto	-28	-16	0	-5	0
Årets resultat	472	8	143	24	290
<b>Balance:</b>					
Balancesum	3.051	2.471	2.173	2.079	2.546
Egenkapital	1.543	1.071	1.863	1.721	1.797
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	1.229	714	387	8	438
Investeringsaktivitet	-800	-449	-301	0	-943
Finansieringsaktivitet	0	-800	0	-100	0
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	50,6	43,3	85,7	82,8	70,6
Egenkapitalforrentning	36,1	0,5	8,0	1,4	17,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i at drive entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.334 t.kr. mod 1.095 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et overskud på 472 t.kr. mod et overskud sidste år på 8 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.543 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 50,6 % af de samlede aktiver på 3.051 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. september - 31. august**


---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.334.285</b>	<b>1.095.382</b>
1 Personaleomkostninger	-1.395.145	-797.551
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-308.509	-276.818
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>630.631</b>	<b>21.013</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-27.504	-16.492
<b>Resultat før skat</b>	<b>603.127</b>	<b>4.521</b>
Skat af årets resultat	-131.467	3.499
<b>Årets resultat</b>	<b>471.660</b>	<b>8.020</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Overføres til overført resultat	171.660	8.020
<b>Disponeret i alt</b>	<b>471.660</b>	<b>8.020</b>

**Balance 31. august**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Produktionsanlæg og maskiner	1.808.656	1.419.334
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	214.533	94.576
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.023.189</u>	<u>1.513.910</u>
	Deposita	15.750	15.750
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.750</u>	<u>15.750</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.038.939</u></b>	<b><u>1.529.660</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	656.718	653.698
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	241.494
	Periodeafgrænsningsposter	57.687	45.704
	Tilgodehavender i alt	<u>714.405</u>	<u>940.896</u>
	Likvide beholdninger	297.180	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.011.585</u></b>	<b><u>940.896</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.050.524</u></b>	<b><u>2.470.556</u></b>

**Balance 31. august**


---

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	200.000	200.000
6 Overført resultat	1.042.919	871.259
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.542.919</u></b>	<b><u>1.071.259</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	174.620	113.855
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>174.620</u></b>	<b><u>113.855</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	0	132.134
Leverandører af varer og tjenesteydelser	463.877	247.385
Gæld til tilknyttet virksomhed	558.678	740.049
Selskabsskat	70.702	0
Anden gæld	239.728	165.874
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.332.985</u>	<u>1.285.442</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.332.985</u></b>	<b><u>1.285.442</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.050.524</u></b>	<b><u>2.470.556</u></b>

**7 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	471.660	8.020
8 Reguleringer	449.592	262.571
9 Ændring i driftskapital	335.465	457.824
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.256.717	728.415
Renteudbetalinger og lignende	-27.503	-16.494
Pengestrøm fra ordinær drift	1.229.214	711.921
Betalt selskabsskat	0	1.667
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.229.214</b>	<b>713.588</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-799.900	-473.500
Salg af materielle anlægsaktiver	0	25.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-799.900</b>	<b>-448.500</b>
Betalt udbytte	0	-800.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-800.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>429.314</b>	<b>-534.912</b>
Likvider 1. september	-132.134	402.778
<b>Likvider 31. august</b>	<b>297.180</b>	<b>-132.134</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	297.180	0
Kortfristet gæld til pengeinstitut	0	-132.134
<b>Likvider 31. august</b>	<b>297.180</b>	<b>-132.134</b>

**Noter**


---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.260.263	738.878
Pensioner	97.822	43.081
Andre omkostninger til social sikring	23.028	11.457
Personaleomkostninger i øvrigt	14.032	4.135
	<u><b>1.395.145</b></u>	<u><b>797.551</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	22.629	15.390
Andre finansielle omkostninger	4.875	1.102
	<u><b>27.504</b></u>	<u><b>16.492</b></u>
	<u>31/8 2017</u>	<u>31/8 2016</u>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. september	3.735.496	3.314.896
Tilgang i årets løb	650.900	443.500
Afgang i årets løb	0	-22.900
<b>Kostpris 31. august</b>	<u><b>4.386.396</b></u>	<u><b>3.735.496</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. september	-2.316.162	-2.126.943
Årets af-/nedskrivninger	-261.578	-212.119
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	22.900
<b>Af- og nedskrivninger 31. august</b>	<u><b>-2.577.740</b></u>	<u><b>-2.316.162</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<u><b>1.808.656</b></u>	<u><b>1.419.334</b></u>



## Noter

	<u>31/8 2017</u>	<u>31/8 2016</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. september	280.425	365.425
Tilgang i årets løb	149.000	30.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-115.000</u>
<b>Kostpris 31. august</b>	<b><u>429.425</u></b>	<b><u>280.425</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. september	-185.849	-238.390
Årets af-/nedskrivninger	-29.043	-33.709
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>86.250</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. august</b>	<b><u>-214.892</u></b>	<b><u>-185.849</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b><u>214.533</u></b>	<b><u>94.576</u></b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	0	241.494
Modtagne acotobetalinge	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>241.494</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. september	871.259	863.239
Årets overførte resultat	<u>171.660</u>	<u>8.020</u>
	<b><u>1.042.919</u></b>	<b><u>871.259</u></b>

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af erhvervslokaler med en årlig husleje på 63 t.kr.

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede ydelser.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JAMA Holding Vemb ApS, CVR-nr. 27 77 19 20 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 51 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>8. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	290.621	249.578
Øvrige finansielle omkostninger	27.504	16.492
Skat af årets resultat	<u>131.467</u>	<u>-3.499</u>
	<b><u>449.592</u></b>	<b><u>262.571</u></b>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	226.491	-501.616
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>108.974</u>	<u>959.440</u>
	<b><u>335.465</u></b>	<b><u>457.824</u></b>